Proc. Leg. nº 433/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 14/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apoio para ampliação do serviço
de raio X na Upinha

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador THIAGO SAMASSO que subscreve

apresenta, nos termos regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário,

a presente Moção de Apoio a Excelentíssima Prefeita Lucimara Rossi de Godoy,

para que empenhe esforços em ampliar o serviço de raio X na Unidade de

Atendimento Pediátrico, Ginecológico e Obstétrico (UPINHA), nos seguintes termos.

Justificativa
Vários munícipes procuraram este Vereador para solicitar

a ampliação do horário do serviço de raio X na Unidade de Atendimento Pediátrico,

Ginecológico e Obstétrico (UPINHA), que hoje funciona das 7h às 19h.

Os munícipes relatam que por diversas vezes foi

solicitado radiografia, inclusive em casos de urgência, após o atual horário de

funcionamento e não foi possível realizar este procedimento no local, sendo

necessário o encaminhamento para a Unidade de Pronto Atendimento (UPA)

Esta presente Moção tem o intuito de sensibilizar a

Excelentíssima Senhora Prefeita para que amplie o horário do serviço de raio X para

o período integral na UPINHA, para que os munícipes, entre eles mães com seus

filhos, que buscam aquele serviço, possam ter uma prestação de serviço de

excelência em nosso município.

Valinhos, 25 de janeiro de 2024.

AUTORIA: THIAGO SAMASSO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 94X2R6ZS35MXW094
		2024-01-25T16:35:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-01-25T16:40:26-0300

		2024-01-26T08:02:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-01-26T11:31:41-0300

		2024-01-29T10:52:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-01-29T12:37:04-0300

		2024-02-02T14:29:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura